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Dª. MARÍA ILADID SANTAMARINA LOBEIRAS, SECRETARIA ACTAL. DEL 

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE FERROL 
 
C E R T I F I C A: Que la Junta de Gobierno, en Reunión celebrada el día 10 de 

junio de 2022, acordó lo siguiente: 
 

Siendo las 14 horas del día 11 de junio de 2022 se da cuenta de las 
candidaturas presentadas para proveer los cargos de la Junta de Gobierno: 

 
Candidatura Conjunta presentada el 29 de abril de 2022: 
 
- Para el cargo de Decano: D. Julio Barros Casal 
- Para el cargo de Diputada I: Dª Rosa María Ramos Romero 
- Para el cargo de Diputada II: Dª María Ángeles Perille Arribe 
- Para el cargo de Diputado III: D. Gabriel Feal Varela 
- Para el cargo de Diputada IV: Dª Marta María Rodríguez Ramos 
- Para el cargo de Secretaria: Dª Berta López Dorrio 
- Para el cargo de Tesorera: Dª Susana Romalde Corral 
- Para el cargo de Contador: D. Santiago Martínez Couce 
- Para el cargo de Bibliotecario: D. Juan Manuel Pérez Porto 
 
Candidatura Conjunta presentada el 16 de mayo de 2022: 
 
- Para el cargo de Decano: D. Luís E. Torres Foira 
- Para el cargo de Diputado I: D. Fernando Barro Sabín 
- Para el cargo de Diputada II: Dª Clara Isabel Vilariño López 
- Para el cargo de Diputada III: Dª. Adela Fernández Luaces 
- Para el cargo de Diputado IV: D Ramón Artime Cot 
- Para el cargo de Secretario: D. Jesús Seoane Rodríguez. 
- Para el cargo de Tesorera: Dª Carolina López Maiztegui. 
- Para el cargo de Contadora: Dª María Iladid Santamarina Lobeiras 
- Para el cargo de Bibliotecaria: Dª. Beatriz Bocija López 
 
Habiendo sido presentada en plazo la candidatura para la provisión de todos los 

cargos de la Junta de Gobierno y reuniendo los candidatos presentados los requisitos 
legales exigidos al efecto, se procede, en virtud del artículo 68 de los Estatutos 
Colegiales a la Proclamación de los siguientes candidatos: 

 
- Candidato/a al cargo de Decano: 

 D. Luis Torres Foira 

 D. Julio Barros Casal 
 

- Candidato/a al cargo de Diputado/a I (Vicedecano/a): 

 D. Fernando Barro Sabín 

 Dª Rosa María Ramos Romero 
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- Candidato/a al cargo de Diputado/a II: 

 Dª Clara Isabel Vilariño López 

 Dª María Ángeles Perille Arribe 
 

- Candidato/a al cargo de Diputado/a III: 

 Dª. Adela Fernández Luaces 

 D. Gabriel Feal Varela 
 

- Candidato/a al cargo de Diputado/a IV: 

 D. Ramón Artime Cot 

 Dª Marta María Rodríguez Ramos 
 

- Candidato/a al cargo de Secretario/a: 

 D. Jesús Seoane Rodríguez 

 Dª Berta López Dorrio 
 

- Candidato/a al cargo de Tesorero/a: 

 Dª Carolina López Maiztegui 

 Dª Susana Romalde Corral 
 

- Candidato/a al cargo de Contador/a: 

 Dª María Iladid Santamarina Lobeiras 

 D. Santiago Martínez Couce 
 

- Candidato/a al cargo de Bibliotecario/a: 

 Dª. Beatriz Bocija López 

 D. Juan Manuel Pérez Porto 

 

Esta proclamación de candidaturas se anunciará en el tablón de anuncios y se 
comunicará a los interesados, conforme al artículo 68.5 de los Estatutos Colegiales. 

 

Y para que conste, se expide, firma y rubrica la presente, con el visto bueno del 
Ilmo. Sr. Decano, en Ferrol, 10 de junio de 2022. 

 
Vº Bº 

 EL DECANO 
 
 
 
 
 
Luís E. Torres Foira 
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